
    
                                                                                                      SPH 1794/2022 

            ZČ 301.019.00.000.0 
                                            ID RS smlouvy 18103763 
                                            ID RS dodatku 
                Dodatek č. 1 
 

ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 203/2022 ze dne 23.2.2022  
na akci  

 
„Zámek Lány – obnova vlajkového stožáru“ 

 
 

Smluvní strany: 
 

Správa Pražského hradu 
se sídlem: Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 
Zřizovací listina č.j. 401.495/93 z 19. 4. 1993 

zastoupena: … 
IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 
bankovní spojení: … 

číslo účtu: … 
plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 

MERCATOR, s.r.o. 
 se sídlem: Šítkova 233/1, Nové Město, 110 00 Praha 1   

zastoupena: … 
IČO: 47053135 

DIČ: CZ47053135 
bankovní spojení: … 

číslo účtu: … 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

oddíl C, vložka 15026 
plátce DPH 

(dále jen „zhotovitel“) 
 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento Dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“) 
 ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 203/2022 ze dne 23.2.2022 (dále jen „smlouva“) 

 
 
 
 
 
 



Článek I. 
Předmět dodatku 

1. Článek I. odst. 1 smlouvy se doplňuje takto: 
„Předmět díla se rozšiřuje o vícepráce v rozsahu položkového rozpočtu, který je nedílnou 
přílohou č. 1 dodatku. Při provádění díla bylo zjištěno, že je nutné provést další práce, jejichž 
provedení nebylo možné zjistit při zpracování projektové dokumentace, a které vzhledem 
k rozpracovanosti díla nemůže pro objednatele provést jiný dodavatel než zhotovitel.“    
2. V článku II. odst. 1 smlouvy se mění ustanovení „do 4 měsíců od zahájení provádění díla“ 
na ustanovení „do 10. listopadu 2022“. 
3. Článek III. odst. 1 smlouvy se doplňuje takto: 
„Nad rámec předmětu díla dle smlouvy provede zhotovitel práce a dodávky dle položkového 
rozpočtu víceprací, který tvoří přílohu č. 1 dodatku. 
Cena víceprací dle přílohy č. 1 dodatku bez DPH činí   206.292,30 Kč 
(slovy: dvěstěšesttisícdvěstědevadesátdva korun českých třicet haléřů) 

Cena díla dle smlouvy bez DPH činí     724.196,70 Kč 
(slovy: sedmsetdvacetčtyřitisícjednostodevadesátšest korun českých sedmdesát haléřů) 

Celková cena díla dle smlouvy a dodatku bez DPH činí  930.489,- Kč 
(slovy: devětsettřicettisícčtyřistaosmdesátdevět korun českých) 

Výše daně 21 %, kterou odvádí objednatel v režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92e 
zákona o DPH, činí 195.402,69 Kč 
(slovy: jednostodevadesátpěttisícčtyřistadvě koruny české šedesátdevět haléřů)“ 

 
 

Článek II. 
Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změn. 
2. Tento dodatek je uzavřen podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti 
nabývá dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, v platném znění.  
3. Tento dodatek je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě a zhotovitel 
jedno vyhotovení. 
4. Tento dodatek je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č.j. SPH 203/2022 ze dne 23.2.2022. 
 
Příloha č. 1 – specifikace víceprací 
 
V Praze dne      V Praze dne  
 
 
  
 
 MERCATOR s.r.o. Správa Pražského hradu 


